
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 12»  

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска) 

 

ПРИКАЗ 

15.01.2024            № 8 

г. Новочебоксарск 

 

Об утверждении  

Положения о формах, периодичности и порядке  

текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся  

по основным общеобразовательным программам   

и внесении изменений в Правила приема на обучение 

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с целью обеспечения законности в деятельности образовательного 

учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным 

общеобразовательным программам (Приложение 1). 

2. Внести изменения в Правила приема на обучение в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

Раздел 1 «Общие положения», пп 1.1. читать в следующей редакции: «Настоящие Правила 

приема на обучение в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики (далее – правила) разработаны в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (далее – Порядок приема в школу), Порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, Порядком и условиями осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, 

утвержденными приказом Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240, и уставом МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №12» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики (далее – ОУ)». 

3. Всем работникам руководствоваться утвержденными локально-нормативными 

актами при осуществлении профессиональной деятельности. 

4. Димитриевой О.Ю., секретарю, ознакомить с настоящим приказом и приложением к 

нему работников школы под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор          Е.В.Крупышева 


		2024-01-18T17:58:07+0300
	Крупышева Елена Витальевна




